
G., 
i  -- 	-35 r-,k, 
, j  Fis 	 2:..,, 
'a., 	 to 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04.03.01/2020 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL, por solicitação do SR. 

ANTONIO JONELSON MIRANDA DE LIMA, SECRETÁRIO DE OBRAS e no uso de suas atribuições legais, vem 

instaurar o presente processo de Dispensa de Licitação para contratação da proponente FRANCISCO ADRIANO 

UMA DO NASCIMENTO ME, inscrito no CNPJ N° 13.634.040/0001-37, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE BOMBAS 

• HIDRÁULICAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, SOB DEMANDA DA SECRETARIA 

DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE. 

JUSTIFICATIVA DA CONTRATACÃO 

Justificamos a contratação da referida Proponente para AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, SOB DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO 

DE CASCAVEL/CE, através de Dispensa de Licitação, com base no Inciso II, do art. 24 da Lei 8.666 de 21 de junho 

de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98, bem como a necessidade da devida 

contratação pelos fatos relatados pelo solicitante no Projeto Básico/termo de Referência em anexo ao presente 

processo. 

JUSTIFICATIVA DO PRECO 

O preço acordado para contratação está compatível com os praticados no mercado, através de 

Orçamentos/Propostas. Os recursos necessários para o referido pagamento são provenientes de Recurso 

Ordinário da SECRETARIA DE OBRAS. 

FUNDAMENTO LEGAL 

O presente procedimento está cristalizado nas recomendações prescritas no Art. 24, Inciso II, c/c Art. 26 da Lei 

Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94 e 9.648/98. 

RAZÃO DE ESCOLHA DO FORNECEDOR 

A escolha recaiu em favor de FRANCISCO ADRIANO UMA DO NASCIMENTO ME, inscrito no CNPJ N° 

13.634.040/0001-37, que apresentou a proposta com o valor R$ 15.730,00 (Quinze Mil, Setecentos e Trinta 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: obras.comprasceegmail.com  

rsi►ror -.o em" coo ecnituvti nn 1 r'r'v nc tvin Paw, 



,r. 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Reais). em virtude de apresentação de menor preço para execução contratual, constado por meio de pesquisa 

de preços no mercado local/regional. 

CASCAVEL — CE, 06 de Abril de 2020. 

ttga 1$44.1\:-£A,  /144AX) 
ILCIRLENESIELO DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: obras.comprasce@gmail.com  

CNP! ° n7 RR() uoinnni -9n 1 er.F ng (16 tnn 9Sq-7 


